Strompreisinformation



Allgemeine Tarife für die Versorgumit Strom Haushaltsbedarf gültig ab 1. Januar 2018	ung	netto	+ Stromsteuer	n e t t o incl. Stromsteuer	b r u t t o incl. Stromsteuer und 19 % MWSt.
Der einfache lineare Tarif		-			
Arbeitspreis	Cent/kWh	22,913	2,050	24,963	29,706
Verrechnungspreis	€/Jahr			69,00	82,110
Stromsonderverträge Haushaltsbedarf gültig ab 1. Januar 2018		netto	+ Stromsteuer	n e t t o incl. Stromsteuer	bruttoincl. Stromsteuer und 19 % MWSt
Wärmespeicherstrom / Wärmepumpens	trom / Fle			Stromsteder	10 70 1111101
Arbeitspreis	Cent/kWh	17,623		19,673	23,411
Grundpreis (eigener Zähler incl. Tarifschaltgerät)	€/Jahr	17,020	2,000	123,46	146,917
XXL-Weekend (Wochenendtarif)					
Arbeitspreis					
von 06:00 Uhr bis 21:00 Uhr (HT)	Cent/kWh	25,393	2,050	27,443	32,657
von 21:00 Uhr bis 06:00 Uhr (NT)	Cent/kWh	18,143	2,050	20,193	24,030
Freitag 21:00 Uhr bis Montag 06:00 Uhr	Cent/kWh	18,143	2,050	20,193	24,030
Grundpreis (Zweitarifzähler incl. Tarifschaltgerät)	€/Jahr	81,22		81,22	96,650
XXL-Weekend 2018 FIX (Wochenendtar	if - Jahres	vertrag)			
Arbeitspreis					
von 08:00 Uhr bis 20:00 Uhr (HT)	Cent/kWh	25,093	,	27,143	32,300
von 20:00 Uhr bis 08:00 Uhr (NT)	Cent/kWh	17,843	,	19,893	23,673
Freitag 20:00 Uhr bis Montag 08:00 Uhr	Cent/kWh	17,843	2,050	19,893	23,673
Grundpreis (Zweitarifzähler incl. Tarifschaltgerät)	€/Jahr	81,22		81,22	96,650
XXL-Privat					
Arbeitspreis	Cent/kWh	22,673	,	24,723	29,420
Grundpreis	€/Jahr	74,070		74,07	88,140
XXL-Family					
Arbeitspreis	Cent/kWh	21,333	2,050	23,383	27,826
Grundpreis	€/Jahr	130,97		130,97	155,850

Ökostrom

Strom aller vorgenannten Tarife ist auch aus zu 100 % TÜV-zertifiziertem Ökostrom erhältlich.-Der Mehrpreis zum jeweiligen Standardprodukt beträgt nur netto 0,2 Cent/kWh, also 0,24 Cent/kWh einschließlich Mehrwerttsteuer.

Strompreisinformation

Die allgemeinen Preise und Bedingungen der Stadtwerke Sulzbach/Saar GmbH für die Versorgung von Haushaltskunden mit Strom im Rahmen der **Grundversorgung i**m Sinne von § 3 Nr. 22 des Energiewirtschaftsgesetzes entsprechen den allgemeinen Tarifen und Bedingungen der Stadtwerke Sulzbach/Saar GmbH für die allgemeine Versorgung von Letztverbrauchern mit Strom im einfachen linearen Tarif.

Konzessionsabgabe

Für alle Kunden gilt: Die Konzessionsabgabe für Arbeitspreise im HT-Bereich beträgt 1,32 Cent/kWh und 0,61 Cent/kWh für Strom aus der Schwachlastzeit (NT) der zeitvariablen linearen Tarife. Die Konzessionsabgabe ist in den Arbeitspreisen bereits enthalten.

Erneuerbare-Energie-Gesetz (EEG) und Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG)

Alle genannten Strompreise (Arbeitspreise) berücksichtigen die Mehrkosten nach dem Erneuerbare-Energie-Gesetz sowie die aus dem Gesetz zum Schutz der Stromerzeugung aus Kraft-Wärme-Kopplung.

Mehrwertsteue

Die Bruttopreise enthalten die ab 01.01.2007 geltende gesetzliche Mehrwertsteuer von 19%.